quæ quodammodo memoriam illam remendit, di-
 cta quidem et ipsa memoria, proprius tamen re-
 cordatio. Hoc autem βροτοσῶων ἐπῶν significat
 quidem Dei sermones mortalium servatores. Pen-
 ultimum autem habet longum ω, tanquam a ver-
 bo σώω pro σώζω, cujus derivatio est τὸ σῶεσκω et
 σῶεσκον, sicut τὸ ζῶω ζῶεσκω et ζῶεσκον. Si quis
 vero per brevem ο scribat istam penultimam, nul-
 lum incurret periculum: si enim σός; apud Ho-
 merum a σέω irruo pro ὁ ὕγις habetur, et exinde
 λαοσσά feminine dicitur populi servatrix, possunt
 etiam esse λαοσσά verba divina, per quæ sensus
 efficitur virtute præditus homo. Si quis autem di-
 cat apud Homerum esse λαοσσόν eam quæ est
 σόουσα, sive populum movens ad bellum, non secus
 ac verbum δορυσσός; pulchre quidem et ille dicit,
 sed a nobis dictum non evertit: tuto namque di-
 ctum est; sed forte juxta talem significationem Dei
 verba βροτοσῶα dicuntur, tanquam σέοντα sive
 σέβοντα moventiaque hominem ad bene agendum:
 semotis enim divina doctrina et inspiratione qua
 ex Deo est et unione non ad bonum agendum mo-
 vetur homo. Poetico more autem τὸ βροτοσῶων
 σ duplicat, sicut et δορυσσός; et λαοσσός;.

190. Hoc autem ἐπῶν bene quidem esset ten-
 sum, si dixisset λόγων juxta nexus sequelam, quon-
 iam autem præmonstrata canonis acrostichis hic
 repositi secundum strophæ versum non aliter inci-
 pi, quam per α, sumpto verbo ἐπῶν ad plurale
 neutrum adjicit melodus: "Α πατρακουσθεῖς ἐφη,
 id est τὰ ἐπη (verba). Hoc vero πατρακουσθεῖς
 ad τὸ ξενηκούσθησαν enuntiatione simile prius ex-
 positum est: et est hoc ipsum melodo jucundum.
 Alpha vero propter augmenti remotionem habetur
 antepenultima: quod sane pateretur etiam τὸ
 ξενηκούσθησαν in τῷ ξενακουσθεῖς, si quando quis
 hoc diceret. Hoc autem τεύχει; ut magis poeticum
 eligitur: aliter enim verbum πέμπαι; non esset hic
 incommodum, uti prius demonstratum est. Ἡ γλωσ-
 σοπύραυτος; autem visio; non sinit intelligentem
 auditorem nec suspicari, nec a fortiori cogitare
 quod Spiritus sanctus in spiritum vehementem et
 linguas rufas sive igneas transmutatus super discipu-
 los venit: attamen videntibus, ut licebat, sic visus
 est. Quomodo sic? Corporali specie, ut aiunt sancti, id
 est sub ignis imagine, et sub linguarum specie; per
 quas ipsamet sapientia dandam apostolis sapientissi-
 mam eloquentiam manifestavit, eo quod possibi-
 le non est aliter spectatores in carnalibus oculis
 invisibile lumen et ignem Spiritus sancti appre-
 hendere,

191. Potest autem hic ἢ θέα præter sensibilem visum
 etiam speculationem philosophicam significare, in
 quam penetrarunt, ut par est, spiritualibus sapientes.
 Quædam enim prorsus est theoria cogitare quod
 igneæ linguæ linguas apostolicas ænigmatice pro-
 dant, nova linguis alienis loquentes, et sic ostenden-
 tes renovationem non insularum neque regionis hu-
 jus aut illius, sed orbis universi, et quod non ex

sapientia terrestri, sed desuper, ea quæ nunc dicuntur et quæ spiritualiter in posterum sunt dicenda, Dei homines linguis exprimunt. Diceret etiam sapiens iste melodus quod sicut visæ sub ignis specie linguæ, non absque acria spiratione apparuerunt, sic neque apostolorum linguæ sine divina motione per Spiritum sanctum activæ fuerunt.

192. Hoc autem ἐφίζον velut thronos Spiritus sancti subindicat apostolos; quibus tanquam spiritiferis insidens ille similes istos facit divinisimis circa Deum thronis uni supercoelestium sacerdotum ordinum, ut didicimus. Et hic etiam dicitio τοῦ ἐφίζειν emphatice significat ingredi Spiritum sanctum in apostolos tanquam in propriam domum nuper dedicatam, ut antea dictum est; et tanquam rectum et firmum permanere, sive juxta locutionem magis evangelicam, mansionem apud illos facere, et tanquam supersedere, in unumquemque eorum firmiter requiescentem et in finem sæculi super sedem istam gloriæ regni ejus. Si autem hic dici potest quod etiam velut in curros in apostolos ἐφίζειν pronuntiatus est Spiritus sanctus, recogitandum quod non τὸ ἐφίζειν, sed τὸ ἐπιθαίνειν hujusmodi sententiæ convenit tanquam: Conscendisti, Domine, equites apostolos tuos, etc., ut connectit alter melodus.

193. Hoc autem εὐλογητόν hic commode positum est ad mentem hujus octavi carminis; ejus præloquium: Benedicite Dominum, hæc et ista, pervenit ad illud: Benedicite, spiritus justorum, quibus sanæ gaudet Spiritus sanctus: suaviter autem post: insidentem, ponitur hoc: benedictum. Non enim sicut mundanum pondus gravat Spiritus sanctus insidens, ubi sibi placuerit, sed de consensu benedicitur; quoniam bonum est sanctæ Trinitatis jugum et onus ejus leve. Ideo bonus Christianus precatur ut ad se veniat et insideat Spiritus sanctus, et acquiescentem benedicit, et superlaudat et superexaltat, cognoscens taliter posse se propinquitatem ad Deum habere; sancti namque pueri benedictum et superlaudabilem et superexaltatum psallentes Dominum, quod est, quod fuit, et quod in æternum erit, exprimebant. Οἰκειουμένη vero creatura juxta communem dialectum dicta est: quos enim diligimus, propinquos facimus, et isti nobis propinqui et familiares dicuntur. In hoc sensu reperiebantur apud Persas intimi sermonis principes, ut Amaseus geographus refert, et istud seu sermonis intimi (οἰκείου λόγου) denominatio usque nunc in lingua ecclesiastica servatur.

194. Vox autem ἡλλοτριωμένη expresse dicta est. Alienos enim sacra Scriptura dicit impios, et illos qui recta fide non sunt ad Deum. Tales sunt alieni filii, quos audimus a semitis suis claudicasse, peccatoresque qui ab utero alienati sunt. Cæterum autem alienos dicere extraneos commune est: ad sensum vero sententiæ proprium, alienatam dixit creaturam in tempore plusquam perfecto; propin-